
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc.n.» 150801/2019

Rubrica:

^3
.O'

O 73

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15080102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e F.
DAS C. FONTINELE - ME sob o CNPJ n.° 07,191.553/0001-18. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento,
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração
da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos
assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 375.419,00 (trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezenove reais). DATA DO
CONTRATO: 11 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 11/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 - MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3,3,90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.15.000051.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS • Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr, FRANCISCO DAS CHAGAS FONTINELE - Proprietário, pela CONTRATADA,
Bacabal/MA, 11 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, ji / / 2020

Nome:
m

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n BAC20200212 Publicação: 12/02/2020

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 20141 Edição. BAC20200212 Bacabai - MA, 12/02/2020

mmmmmmmrnM

Fls.n":_
"Pfõc.‘?f

Rubrica!;
O Diário Oficial do Municipio de Bacabai - MA. Criado pcia Lei N” 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamciitc na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

-ãâ

EXPEDIENTE £

m

■As edições do Diário Oficial Eletrônico dc Bacabai poderão scr consultadas através d;i intemet. por meio do
^  seguinte endereço: https;/ dom.bacabal.ma.gov.br,

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de llltros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito c independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA
CNPJ: 06.014.351 0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

;  Endereço: Travessa 15 dc Novembro, 229, Centro  - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000

)  Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom/fôbacabal.ma.gov.br
;  Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

15080101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c A.
S. \4ANA LIMA & CIA LTDA. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação dc empresa para o

fornecimento dc gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede dc educação
básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal
dc Educação dc Bacabal/MA. VALOR: RS 152.670.00 (cento e cinquenta c dois mil, seiscentos e setenta reais).
DATA DO CONTRATO: 1 1 dc fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 1 1/02/2020; Ténnino: 31/12/2020. FONTES
DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023,0000 - MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÃRIOS: Sra. ROSILDA
ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO DOS
SANTOS VIANA LIMA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 1 1 de fo\-crciro de 2020.

EXI RATO DE CONTRATO

023/2019-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO e F.
DAS C. FÜN I INELE - ME. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para o

15080102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.

l^refeituFíi MLinicipal de Bacabai - MA, I ravessa 15 do Novembro. 22^. CeiiLai - Baoaba! - Maraiilião - C'b)^: (0700-000 v.\vu .hacabal.ma.gov.br
li.-innl fl,' A.Ii o- (OOi Os") 1 05'í'^ - Boi .vf(lv.i,mh;-il r hr'o . <;m'ivl:.ri'i \Jin 1(1 - l' inif.rin Cm. -iul ílo VI U1,Mi-A r



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n" BAC20200212 Publicação; 12/02/2020

foniccimcnto dc gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação

básica municipal c às crianças, jovens c adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal

dc F.ducação dc Bacabal/MA. VALOR: RS 375.419,00 (Irc/entos c setenta c cinco mil, quatrocentos c dezenove reais).
DATA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 1 1/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES

DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUC.NÇAO; 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA

MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30,00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIG.NAT.ÚRIOS: Sra. ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal dc Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. FRANCISCO DAS

CUAG.AS FONTINEI.E - Proprietário, pela CONTRAT.ADA. Bacabal/MA, 1 1 de lé\ereiro de 2020.

PREFEITURA MUN^I^^LilEJACABAL-MA
Proc,np^|^
Rubrica.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15080103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRf. PARLES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DF FDUCAÇ/\0 e L. A,

MENDONÇ'A- EPP. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimcnticios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às

crianças, jovens c adultos assistidos pelos programas sociais, dc interesse da Secretaria Municipal dc Educação dc

^3acabal/MA. VALOR: RS 91.860.00 (noventa e um mil, oitocentos e sessenta reais). DAT.A DO CONTRATO: 1  1 de

.evereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 1 1/02/2020; Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária

Municipal dc Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. LUÍS .ANTÔNIO MENDONÇA - Proprietário, pela
CONTR.ATAD.A. Bacabal/MA, 1 I de fevereiro de 2020.

EXTR.ATO DE CONTR ATO

15080104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/20I9-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e M. L.
EMPREENDIMENTOS LTDA- EPP. ESPÉCIE: Contrato .Administrativo. OBJETO: Contratação dc empresa para
0 fornecimento dc gêneros alimentícios destinados  a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação

básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal

de Educação de Bacabal MA. VALOR: RS 278.250,00 (duzentos e setenta e oito mil. duzentos e cinquenta reais).
^ ATA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 1 1/02/2020; Termino: 31/12/2020. FONTES

DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNAT.ÁRIOS: Sra. ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. MARIA RIBA.MAR

MOURA COST.A- Sócia Administradora, pela CONTRATADA. Bacabal/My\. 11 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c M. P.
DUTRA REIS - ME. ESPÉCIE: Contrato Administrati\o. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento dc

gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede dc educação básica municipal e às

crianças, jovens e adultos assi.stidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de

Bacabal/MA. VALOR: R$ 925.928,40 (novecentos e vinte e cinco mil. novecentos e vinte e oito reais e quarenta
centavos). DATA DO CONTRATO; 11 dc fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 11/02/2020; Término: 31/12 2020.

15080105/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRP. PARTES:

Preíciuira Vlunicipal dc Bciciibal - MA, Tunessa 15 dc Novembro. 22^Á Cenfro - Hiicaba! - Maraiiliào  - CLP: ('57(H)-000 vv\v\\ .hacabiil.imugov.hr
t/ hrin U)pti-Anií'n . tn VIitni(’ii-»nl iL' Aílmítiiei ii i- i i iivi'' íOO» - ÁíMii'zí,lvni'nltnt,v o iJF.nIIÍÓi Ím nn,-inl \Auuiru


